
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 
Από το 4ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

16ης Φεβρουαρίου  2015 

   
Αριθ. απόφασης   33 

                                                             Περίληψη 
Ανάκληση διακήρυξης διαγωνισμού του έργου 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικής Αγοράς». 

  

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 16 Φεβρουαρίου   2015 

ημέρα Δευτέρα  και ώρα 14:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 5547/10-02-20158 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η 

οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα επτά(7) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)         1.Τοπ Ισμέτ 

2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης       2. Αθανάσιος Ξυνίδης 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης       
4. Αλεξία Γκιρτζίκη  
5. Απόστολος Αγκόρτζας  
6. Ερκάν Κίρατζη                                                 
7. Σιαμπάν Μπαντάκ 

 
 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄ αριθ. 5166/06-02-2015 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως 
εξής «Σας αναφέρω ότι, το ιστορικό εξέλιξης του έργου του θέματος έχει ως κάτωθι : 
Με την Α.Π.6163/29-08-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. εντάχθηκε στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Μακεδονία- Θράκη”. 
Με το Α.Π.6332/12-09-13 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περ. ΑΜΘ, 

διατυπώθηκε σύμφωνη γνώμη για τη δημοπράτησή του. 
Με την με αρ. 263/16-10-13 απόφασή σας καταρτίσατε τους όρους διακήρυξης και η 
τελευταία ημέρα δημοσίευσης της διακήρυξης ήταν, η 24-10-2013. 

Ο διαγωνισμός διεξήχθη στις 04-12-2013 και το αποτέλεσμα του διαγωνισμού 
εγκρίθηκε με την αρ.334/11-12-13 απόφασή σας. 

Στις 31-01-2014 προσκλήθηκε ο μειοδότης κ. Αντώνιος Σίδερης για υπογραφή 
σύμβασης με την προσκόμιση των απαιτουμένων εγγυήσεων. 
Στις 27-02-2014 εκδόθηκε από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία, Απόφαση έκπτωσης του 

αναδόχου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3669/08, επειδή παρήλθε άπρακτη η 
προθεσμία των δέκα πέντε (15) ημερών για την προσκόμιση των απαιτουμένων 

εγγυήσεων και την υπογραφή σύμβασης. 
Στις 06-03-2014 κατατέθηκε ένσταση του αναδόχου κατά της απόφασης έκπτωσής 
του. 

Με την αρ.73/28-03-14 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης απορρίφθηκε η 
παραπάνω ένσταση και η απόφαση αυτή, κοινοποιήθηκε στο δεύτερο μειοδότη στις 07-

04-2014. 

ΑΔΑ: 70ΑΞΩΚ8-74Ω



Στις 14-04-2014 προσκλήθηκε ο δεύτερος μειοδότης για την προσκόμιση των 

απαιτούμενων δικαιολογητικών. 
Στις 16-04-2014 με το αρ.πρωτ.2523 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής 

Περ. ΑΜΘ, απεστάλη η αρ.πρωτ. 17917/14-04-14 εγκύκλιος του Υπ. Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, με την οποία αναστέλλονταν η υπογραφή συμβάσεων των ΕΠ του 
ΕΣΠΑ. 

Με την Α.Π. 509/27-01-2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. ανακλήθηκε η 
Απόφαση ένταξης από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Μακεδονία- Θράκη”, επειδή με 

δεδομένη την αναστολή υπογραφής συμβάσεων, η πράξη δεν συμβασιοποιήθηκε, 
οπότε δεν είναι δυνατή η υλοποίηση και ολοκλήρωσή της, εντός της προγραμματικής 
περιόδου 2007-2013. 

Στις διατάξεις του αρθ. 27, παρ.4 του Ν.3669/08 προβλέπεται : “Η προϊσταμένη αρχή 
μπορεί επίσης, με αιτιολογημένη απόφασή της, να ανακαλέσει τη διακήρυξη του 

διαγωνισμού, αν η σύμβαση δεν έχει συναφθεί ή έχει καταστεί βέβαιο ότι δεν πρόκειται 
να συναφθεί μέσα σε διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την ημέρα δημοσίευσης της 
διακήρυξης”.  

Επειδή έχουν παρέλθει δώδεκα μήνες (12) από την ημέρα δημοσίευσης της διακήρυξης 
(24-10-2013) και δεν έχει υπογραφεί η σύμβαση, μπορείτε σύμφωνα με το αρθ.27 

παρ.4 του Ν. 3669/08, να ανακαλέσετε τη διακήρυξη του διαγωνισμού, επειδή η 
διακήρυξη προέβλεπε στο άρθρο 8.1 “τη χρηματοδότηση του έργου από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και εθνικούς πόρους”, όρος που πλέον δεν ισχύει 

σύμφωνα την παραπάνω Α.Π. 509/27-01-2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
 

 
 Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

 
 Την υπ΄ αριθ. 6163/29-08-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. ένταξης 

του έργου στο Πρόγραμμα «Μακεδονία –Θράκη». 

 Το υπ΄αριθ.6332/12-09-2013 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής 
Περιφέρειας ΑΜΘ με το οποίο διατυπώθηκε η σύμφωνη γνώμη για τη 

δημοπράτηση του. 
 Την υπ΄ αριθ. 263/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με τους οποίους 

καταρτίστηκαν οι όροι του έργου. 

 Την υπ΄ αριθ. 334/11-12-13 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 
την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού. 

 Το υπ΄αριθ. 2523/16-04-2014 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής 
Περιφέρειας ΑΜΘ 

 Την υπ΄ αριθ. 509/27-01-2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. ανάκλησης 

ένταξης από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μακεδονία –Θράκη»   
 Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ.4 του Ν.3669/2008. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 Ανακαλεί τη διακήρυξη του διαγωνισμού του έργου «Ενεργειακή Αναβάθμιση 
Δημοτικής Αγοράς» επειδή έχουν παρέλθει δώδεκα μήνες (12) από την ημέρα 

δημοσίευσης της διακήρυξης (24-10-2013) και δεν έχει υπογραφεί η σύμβαση και για 
το λόγω ότι η παράγραφο 8.1 της διακήρυξης προέβλεπε τη χρηματοδότηση του έργου 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και εθνικούς πόρους, όρος που 

ΑΔΑ: 70ΑΞΩΚ8-74Ω



πλέον δεν ισχύει σύμφωνα την υπ΄αριθ. 509/27-01-2015 Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης. 
   
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 33/2015. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  
                                      Ξάνθη, 17 Φεβρουαρίου 2015 
 Με εντολή  

                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       Στυλιανή Μόσχου 
 

 

ΑΔΑ: 70ΑΞΩΚ8-74Ω


		2015-02-18T08:20:01+0200
	Athens




